20121119V1

 1

Ⅰ . 小林会長挨拶

  会に先立ち会長より挨拶が行われた。

Ⅱ . 議事録確認、幹事会出欠報告、他について＜総務委員会：松崎副委員長＞

副委員長より、ポイントについて説明があり、指摘事項を訂正の上、議事録が承認され

た。

平成24年度第4回議事録担当書記（総務委員会 吉田）

Ⅲ . 地方支部、各同窓会関連の活動報告について＜小林会長・相原副会長＞

会長より、以下の報告があった。

10月20日 武蔵野寮OB会

校友会参与会

10月27日 福島県支部総会

11月  3日 北海道・東北連絡会（開催場所：宮城県仙台市）

11月  4日 鳩山祭OB交歓会・後夜祭にて丹羽賞等の授賞式を実施

11月  9日 北海道支部総会

11月10日 岩手県支部総会

11月11日 武道3部OB会

11月13日 しおり作成委員会

校友会で本年度も内容を見直して作成予定との報告があった。

  相原副会長より、以下の報告があった。

   11月10日 新潟県央電機会総会長岡（柳田副会長が出席）

   10月27日 山梨県支部総会（東京千住キャンパスをバスにて来校し見学を実施）

   11月10日 沖縄県支部総会（学園から小谷理事等も出席）

会 議 開 催 日 時 平成 24 年 11 月 15 日（木）18：30～19:10

開 催 場 所 東京千住キャンパス 1 号館 2 階 校友会会議室

参 加 者

（ 順 不 同 ）

小林幸宏、相原浩一、小島一記、前田治、三好守眞、福田文夫、

鈴木迪子、大舘昌男、橘敏彦、石崎泰司、野村章次、平山文雄、

内田茂、野崎隆、福澤智、松﨑裕一、本間章彦、坂田一也

（計 18 名）

配 布 資 料 １． 大学同窓会Ｈ24 年度 幹事会レジュメ

２． 東京電機大学 同窓会 平成 24 年度第 4 回幹事会議事録

議 事 内 容 記録者：坂田一也

東京電機大学同窓会

平成 24 年度第５回幹事会

議事録

20121119V1

 2

Ⅳ . 大学同窓会則の改定内容の説明 (第1回 )について＜規程検討委員会：野崎委員長＞

  委員長より、10月31日に規程委員会を開催し、会費等についての表記の検討を行い、会

則改訂の説明についても現在、調整を行っており1月の幹事会で報告するとの説明があっ

た。

Ⅴ．校外幹事会について＜事業委員会：代行 相原副会長＞

事業委員長および副委員長が欠席のため相原副会長から、正式には出席者に後日連絡があ

るとの説明があった。

現時点での出席者は25名程度で集合は上野駅集合であるとの説明があわせて行われた。

Ⅵ．同窓会HPリニューアルの実施報告について＜広報委員会：代行 相原副会長＞

 広報委員会委員長が欠席のため、相原副会長からHPについて簡潔に説明があった。なお、

本来であれば大野広報委員長よりFacebookの使い方について説明を行なう予定であったと

の補足が行われた。

 また、今回のリニューアルではFacebookをスタートさせ、HPのリニューアルを行い今年度

中に公開する予定であるとの報告があった。

Ⅶ . 代議員選任への対応方針について＜小林会長＞

会長から説明があり11月22日の校友会の会議において検討を行うが、大学同窓会として代

議員の選出に関しては、活動をしていただいている方々を推薦することとし、役員に選出

に関しては一任して欲しいとの意向が示され、幹事会としては本提案を承認した。

Ⅷ．各委員会報告の活動状況について

（１）  規定検討委員会

野崎委員長より、今回の議題での報告の通りとの発言があった。

（２）  準会員支援委員会

   山本委員長より、会長からも報告があったとおり、鳩山祭において表彰を行なったこ

とおよび来年の総会において会長賞・奨励賞の表彰の準備を行っているとの説明があ

った。

（３）  事業委員会

委員長等欠席のため、特になし。

（４） 広報委員会

委員長等欠席のため、特になし。

（５）  総務委員会

松崎副委員長より、議事録の作成を行っているとの説明があった。

Ⅶ．その他

 1 月の幹事会については、東京神田キャンパスで開催することが報告された。

                                  以上

20121119V1

 3